平成２３年１１月８日

各 位

会 社 名 ダイキン工業株式会社

代表者名 取締役社長 十河政則

（コード：6367、東証第 1 部）

問合せ先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長

      常務執行役員 岡野進

 TEL (06)-6373-4320

第 2 四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計期間に関して、平成 23 年 6 月 15 日に公表いたしました連結業績予

想値と本日公表の決算値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

あわせて最近の業績動向等を踏まえ、平成 23 年 6 月 15 日に公表した平成 24 年 3 月期通期連結業績

予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年 3 月期第 2 四半期累計連結業績予想数値と実績値との差異

（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）                （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）  630,000 41,000 41,000 20,000 68 円 59 銭

実    績（Ｂ）  621,775 47,916 46,516 28,090 96 円 41 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △8,225 6,916 5,516 8,090

増 減 率（ ％ ）  △1.3% 16.9% 13.5% 40.5%

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期

第 2 四半期）

570,963 40,408 38,938 5,467 18 円 75 銭

２．通期連結業績予想数値の修正

（１） 修正の内容

（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）                （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）  1,310,000 85,000 82,000 41,000 140 円 62 銭

今回修正予想（Ｂ）  1,280,000 90,000 86,000 46,000 157 円 87 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △30,000 5,000 4,000 5,000

増 減 率（ ％ ）  △2.3% 5.9% 4.9% 12.2%

（ご参考）前期実績

（平成 23 年 3 月期

通期）

1,160,330 75,455 74,800 19,872 68 円 14 銭

３．差異および修正の理由

第２四半期連結業績予想については、欧州での天候不順、円高影響を受けたものの、国内や中国の空

調事業および化学事業で販売が好調に推移したことや、原材料市況高騰を吸収する売価政策、固定費削

減などのトータルコストダウンの徹底により営業利益、経常利益、四半期純利益は前回予想を上回りま

した。

通期連結業績予想については、欧州での景気低迷、円高、原材料価格の高止まりなど事業環境に不透

明感が増していますが、国内、中国、化学事業など好調な地域、事業での販売拡大、新興国や環境分野

での事業拡大、およびトータルコストダウンの推進により営業利益、経常利益、当期純利益は前回予想

を上回る見込みです。

※業績見通しについては、当社が現時点で入手可能な情報と合理的であると判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績は見通しを大きく異なることがあります。その要因のうち、主なものは以下の通りです。

 ・主要市場（日本、欧米、中国含むアジア）での政治・経済状況および製品需給の急激な変動

 ・天候不順に伴う空調需要の変動

 ・為替相場の大幅な変動（特にユーロ、米ドル相場）

 ・重大な品質・生産トラブル

 ・保有する有価証券、その他資産の時価変動

以 上